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1. Op vraag 2 antwoord GS dat zij niet voornemens zijn de grond van de provincie te registreren. Als reden wordt aangevoerd dat jaarlijkse controles veel tijd zouden kosten, maar de vraag ging over registreren. Graag een toelichting.

Ten principale is het aan een subsidie verlenende instantie om subsidieaanvragen te ontvangen, controleren en desgewenst uit te betalen. Wij mogen er vanuit gaan dat onterechte ingediende claims bij RVO, na hun controle, niet worden gehonoreerd. In het stelsel van subsidieverlening controleert RVO en indien er sprake is van onterechte verlening, vordert RVO geld terug en legt boetes op. Ook kan de dienst aangifte doen van een strafbaar feit.
Indien RVO enige twijfel heeft inzake eigendom situaties, kan RVO het Kadaster bevragen.

In de provinciale administratie staan al gronden geregistreerd die in eigendom zijn van de provincie. Deze registratie van het eigendom heeft een ander doel dan de registratie voor subsidies van RVO. Van evident belang voor een goede registratie is het actueel zijn van gegevens. Deze moeten juist zijn. Eventueel op een juiste manier van registeren en muteren van de gegevens aan RVO zal zeer waarschijnlijk een aanpassing in provinciaal systemen vergen. Om te voorkomen dat er alsnog onjuiste informatie op enig moment wordt verstrekt, dient elke mutatie in eigendom en/of gebruik dus ook weer te worden geregistreerd.
Dit vergt naast capaciteit en aanpassing van onze werkwijze. Wij blijven daarom op ons standpunt dat RVO verantwoordelijk is voor het op een juiste manier verstrekken van de subsidies en de controle daarop.

2. RVO kan alleen controleren indien de grondeigenaar haar gronden geregistreerd heeft.
Is GS bereid al de gronden die de provincie bezit te registreren, ook de bermen e.d. waar geen landbouwactiviteit plaatsvindt?

Nee. Zie antwoord 1. Het is onjuist dat RVO alleen kan controleren indien een grondeigenaar haar gronden registreert.
De actuele eigendomssituaties van de provincie (inclusief bermen e.d.) zijn voor een ieder, dus ook RVO, opvraagbaar bij het Kadaster.
Daarnaast kan RVO controles uitvoeren, waarbij de subsidieaanvrager bewijs dient aan te leveren.

3. Blijkens het artikel moet een lidstaat aantonen dat tenminste 98 procent van het geld goed terecht komt om Europese landbouwsubsidies te ontvangen. De provincie heeft er belang bij dat hieraan voldaan wordt, en is dus mede verantwoordelijk om fraude te

Nee, zie antwoord 2.
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voorkomen. Dat kan het beste door haar eigendommen vrijwillig te registreren. Is GS voornemens om door registratie te voorkomen dat er met haar eigendom gefraudeerd kan worden en mee te werken aan richtige toekenning?

4. Is GS voornemens om in de toekomst voor gevallen waarin de provincie betrokken is bij grondtransacties en/of het afsluiten van pachtovereenkomsten, hetzij direct of indirect, een extra check uit te voeren bij de aanmelding en afhandeling van een subsidieaanvraag?

Nee. De provincie heeft géén inzicht in de subsidies die RVO verstrekt.
Het is aan RVO, de organisatie die de subsidieaanvragen ontvangt, verleent en controleert, om indien nodig, actie te ondernemen.
Wij zien hierin dus geen extra taak/rol voor de provincie.

